FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION | TARAPACA

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion
de Gestiéon
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del
de Gestién Desempefio Institucional

Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion

Marco de la Gestion de la Calidad  Sistema de Acreditacién de la
Calidad Calidad

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa
Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

N° Indicador

Il 1l \

PARTIDA 05

CAPITULO 61

Prioridad

Mediana
Menor

Alta

Menor

Mediana

Ponderador

15.00%
5.00%
60.00%

5.00%

15.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Meta

1 Porcentaje de avance de ejecucion presupuestaria al 30 de Junio del afio "t" 50 %

2 Porcentaje de Gastos efectivo en Obras, sobre lo estipulado en el contrato

inicial de las obras terminadas en el afio "t".

100 %

3 Porcentaje del tiempo efectivo en ejecutar las obras sobre lo estipulado en el 100 %

contrato inicial de las obras terminadas en el afio "t"

4 Porcentaje de iniciativas de inversién puestas en ejecucion del Programa
Publico de Inversion Regional PROPIR afio "t".

31%

5 Porcentaje de iniciativas de inversion de arrastre identificadas al 30 de Abril de 100.0 %

cada afio "t"
6 Porcentaje del presupuesto FNDR comprometido en Arrastre afio "t"

70.0 %

Prioridad
Mediana

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Ponderador
10.00

15.00

15.00

15.00

25.00

20.00



